
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

190. 

Visgrūtāk cilvēkiem nākas saskaņot ārkārtēju gara afektu ar neizsmelto darbību. Lai 

gūtu sekmes, ir vajadzīgs gara spriegums, bet jāsaglabā ikvienā darbībā zināmas 

rezerves. Izsmelta darbība zaudē skaistumu un pārliecināšanas spēka magnētismu. 

Dziedonis, kas izsmēlis balss rezerves, vispirmā kārtā modinās nožēlu. Gara 

augstākais spriegums nedrīkst izpausties izmisīgās rīcībās, citādi iekšējās enerģijas 

izpausme izplūdīs garam neatbilstošā darbībā. Šis likums stingri jāizprot, lai 

nepārvērstos par vēja dzirnavām. Ieteicu sakopot visus gara spēkus, lai neizsmidzinātu 

tos neapvaldītās darbībās. 

191. 

Maģija līdzinās mirāžai. Masāža mākslīgi ierobežo un atjauno ķermeņa formas un 

asins cirkulāciju. Maģija arī mākslīgi apvieno un atjauno sazināšanos ar Neredzamo 

Pasauli. Normālam organismam masāža nevajadzīga. Attīstītam garam maģija 

nevajadzīga. Masāža nodarbojas ar veseliem locekļiem. Maģija sniedz mācību par 

noteikumiem palliativiem, neatklājot vienkāršāko pieeju Augstākai Pasaulei. Uzsākot 

masāžu, nepieciešams to pastiprināt. Citādi audi sāks pārveidoties un atrofēties: 

pievēršoties maģijai, jāpastiprina tās apgūšana, citādi stihijas sāks vajāt atkritēju. Tā, 

salīdzinot garīgo un fizisko pasauli, redzam, tos pašus iedarbības likumus. Tie paši 

likumi norāda, cik daudz tuvāki attīstītai apziņai vienkāršākie ceļi. Vēders neapvelsies 

mērenībā, sirds neapklusīs garam izsmalcinoties. 

192. 

Patiesi, visi sirds sasniegumi balstās uz morāliem pamatiem. Šie pamati pārveido 

fizisko dabu un atdzīvina garu. Protams, jums var jautāt – kā ar šo nosacījumu pie 

tumšajiem, ja hierofanti pārvalda dažas ugunis? Pareizi ir saprast, ka tumšo 

amoralitāte balstās uz baiļu disciplīnas. Jāredz, cik nežēlīga šī disciplīna! Kamēr Mēs 

ļoti saudzīgi ievērojam Karmas likumu un cienām individualitāti, otrā pusē 

disharmonija un graušana, un pamati balstās uz tirāniju. Protams, zemākajās pakāpēs 

bailes ir pārbaudīts līdzeklis. Tā tukšais biedētājs parādās kā bargs kreditors. Bet 

jāņem vērā tumšo amorālie iznīcinātāju ciešā saliedētība. Bieži vāji sagatavoti karotāji 

negrib respektēt ienaidnieka spēkus, bet sirdi iespējams caurdurt kā no krūtīm, tā arī 

caur muguru. Tāpēc protiet izpētīt ienaidnieka paņēmienus. 

193. 

Veiciniet labumu visiem līdzekļiem. Sāpīgi redzēt, ka dažreiz mazs graudiņš aptur 

veselu riteni. Cildenā sirds ietver daudz ko, bet necilie sirds lielāko tiesu pildās ar 

mierīgām lietām. Ļaunumam nedrīkst atļaut netraucēti vairoties. Pietiks ar dārza un 

nezāļu piemēru. Uzaicināt jūsmotājus pastaigāties pa nezālēm un tie atmetīs katru 

medainību. Bet karotāji par Labumu tiekšanās ceļā neatsalst! Lai sirds ir tiesnesis tur, 

kur sākas Labums. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

2.nodaļa: Aplamās rīcības. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

194. 

No tumšo uzbrukumiem nav jābaidās. Ir daudz tumšo izlēcienu, bet tie kā lāpu 

atzarojumi. Apstiprinu tumšo kā Gaismas pretinieku likteni, bet aicinu apvienoties un 

tā gūt dižu pieredzi. Pasaulei jādod pierādījums, bet vai Gara svētnīca nav 

pierādījums? Apstiprinu Hierarhijas jauno izpratni. Apstiprinu jaunu cīņu par Gaismas 

Karogu. 

195. 

Tumšo jaunrade ir ļoti vienpusīga. Veltīgi domāt, ka tie ir rafinēti, labāk uzskatīt tos 

par izmanīgiem meļiem. 

196. 

Pastāv konstruēšanas traucējumi, kas noved pie jauna izsmalcinātāka nobeiguma. 

Tālab Mēs tā izskaužam bailes, kas neļauj saskatīt sastāvdaļu izdevīgu izkārtojumu. 

Tas pats spriegums jāpiemēro visos dzīves gadījumos, tad nevar būt neveiksmju. Jo 

laimīgā sastāvdaļu savienošanās var vienīgi pārvietoties, bet nevis iznīkt. Bet šausmu 

aptumšotā acs zaudē redzes loku. 

197. 

Jūs pareizi esat izpratuši, ka daudz kas  jāsasniedz pašiem. Te arī atminējums, kāpēc 

palīdzība nāk pēdējā mirklī, citādi gara pilnveidošanās nav iespējama. Tāpat arī būtu 

nepieļaujami pārtraukt enerģijas plūsmu ja tā norit pareizi. Ja pašnāvība ir smagākais 

noziegums, tad arī ikviens traucošās straumes pārrāvums ir tikpat kaitīgs. Mēs esam 

šeit vienīgi gara pilnveidošanas dēļ. Tālab neliksim šķēršļus dzīvību nesošai enerģijai. 

Jēdziens Santana ir enerģijas straumes apstiprinājums. 

 


